
平成２６年度平成２６年度

第１回長崎県がん診療第１回長崎県がん診療連携拠点病院研修会拠点病院研修会
下記の通り、県がん診療連携拠点病院の研修事業として、地域がん診療連携拠点病院

および地域医療機関の医療従事者を対象とした第１回目の研修会を開催致します。各医
療機関の皆様におかれましては、日常業務で大変御多忙とは存じますが、万障お繰り合
わせのうえご出席いただきますようご案内申し上げます。

日 時：平成２６年５月２４日(土)

１５：２０～１６：４０

場 所 ： 長崎大学病院 第４講義室

（第一外来棟２Ｆ）

特別講演
座長：長崎大学病院 がん診療センター長 芦澤 和人

「がん対策をめぐる最近の動き

－新たながん診療提供体制を中心に－」

国立がん研究センターがん対策情報センター
センター長 若尾文彦先生

質疑応答

主 催 長崎県がん診療連携拠点病院 （長崎大学病院 がん診療センター 電話 095－819－7779）

後 援 長崎県がん診療連携協議会

長崎大学がんプロフェッショナル養成基盤推進プラン


